
Praktisk handledning till experimentet Stjärnan 

Gör först en ny mapp, som du lägger där du vill ha den (exempelvis på Skrivbordet, Mina dokument eller på c:) 
och ge den ett namn, t.ex. "skoj". 
Därefter laddar du ner programmet till denna mapp. (Välj alternativet "Spara filerna på disk").  
Ladda sedan ner bilderna till samma mapp.  
Det bästa är om du startar om datorn innan du gör följande: 
Gå till Startmenyn i Windows, sedan till Kör och öppna mappen  
(bläddra dig fram till mappen).  
Se efter att den innehåller programmet Palvary och de sex bilderna.  
Dubbelklicka sedan på Palvary, så startar programmet.  
Det kommer upp en grön text ---- KLART! ----  
Efter ett par sekunder kommer det upp en instruktion om hur man varierar färgerna i en bild. Ha skoj!  
 
Om det inte verkar fungera som det skall, gör omstart av datorn och pröva sedan att köra programmet! Om det 
fortfarande inte verkar fungera, så klarar antagligen inte operativsystemet av att köra programmet korrekt. Vi 
hoppas på det bästa. 
 
Instruktion för körning av programmet "Palvary"  

Med detta program kan man variera de enskilda färgerna i en färglagd bild. 
När programmet startas kommer det upp en grön text   -----KLART! ----- 
Efter ett par sekunder kommer en instruktion för körning av programmet upp.  
Du går vidare därifrån genom att trycka <Esc> - tangenten.   
(Du kan hoppa över instruktionen genom att, så snart KLART! visar sig, trycka på en godtycklig tangent.) 
 
Nästa steg är att du kommer till en ruta, där du tillfrågas vilken bild, av åtta möjliga, du vill läsa in. Tryck på 
endera av tangent 1, 2, 3, ... 8.  
 
Med hjälp av musen pekar du på ett fält där den färg finns, som du vill ändra. Med ett tryck på 
mellanslagstangenten kan du dölja markören, så den inte stör bilden. (Det kan vara lämpligt att göra om du vill 
spara bilden med en ny färgsättning, som du kommit fram till, se nedan!)  Tryck en gång till på 
mellanslagstangenten för att återigen visa markören.  
 
För att styra färgerna använder du tangentbordet så här:        
 Tryck R för att öka, T för att minska rött                     
 Tryck G för att öka, H för att minska grönt   
 Tryck B för att öka, N för att minska blått                   
 Tryck W för att öka, E för att minska alla tre samtidigt       
 
Vill du snabbt göra mönstrets alla färger vita, tryck I !   Sedan kan du gradvis framkalla mönstret genom att 
placera pilen på olika ställen och trycka E, T, H eller N.      
Vill du göra alla färger på en gång svarta, tryck O !    
Sedan kan du framkalla mönstret genom tryck på W, R, G eller B.                        
 
Vill du att två fält med skilda färger i fortsättningen skall ha samma färg och följas åt när du varierar färgen: 
Klicka på den ena av dem, kör markören till den andra och tryck X.  
Ångrar du denna åtgärd: tryck Å      
 
Har du funnit en färgsättning, som du vill spara, tryck S. Bilden sparas då som "utbild.pcx" Den kan du vid ett 
senare tillfälle läsa in genom att trycka 9, när programmet frågar vilken bild som önskas. 
 
Har du en egen bild, du vill ändra färgerna på, döp den då till "inbild.pcx".  När du sedan kör programmet och 
kommer till frågan vilken bild som önskas, tryck då på en godtycklig tangent (förutom siffertangenterna) så 
läses inbild.pcx in och sätts upp på skärmen.  En förutsättning är dock att bilden är digitalt kodad på ett visst 
sätt. Det skall vara en bild gjord med 256 färgers palett och sparad som PCX-fil (version 3.0). Annars kan inte 
palvary läsa den.   
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